acordé et devisé que, par les convenances desus dites, les personnes

dessus dites, ne ceus qui cause auront d'aux, ne seront plus tenuz à

quérir ne à mètre corde au puis doudit prieur Ce fut fet l'an de

grâce mil trois cens et diz et sept, le mescredi veille de la feste saint

Michiel. »

GLXI.

Jnstrumentum quo a nionachis monastcrii sancti Pétri Carnotensis cavetur, ne priores

et agentes dicti monasterii obligent se et loca sibi commissa ultra summam 60 soli—

dorum turonensium.

(f In nomine Domini, amen. Per hoc presens instrumentum publi- m sept m'a.

cum pateat universis, quod, anno nalivitalis ejusdem millesimo trecen-

tesimo vicesimo quinto, indictione octava, mensis septembris die un-

decima , hora tercie, pontificatus carissimi patris ac domini nostri

domni Johannis , divina providentia, pape vicesimi secundi, anno de-

cimo, in mei notarii et testium subscriptorum presencia, religiosi et

honesti viri domnus Philippus, abbas monasterii sancti Pétri Carno-

tensis, orclinis sancti Benedicti, et fratres Johannes prior, Fulco su-

prior, Petrus tercius prior, Petrus sacrista, Nicolaus elemosinarius

,

Martinus camerarius, Johannes coquinarius, Johannes cellerarius

,

Matheus officialis et Johannes cantor, Johannes pittanciarius dicti

monasterii, et Nicolaus de Brueroliis, Dionisius de Braioto, Symon de

Gisiaco, Philippus de Sancto Leobino juxta Carnotum, Clemens de

Boisvilla, Gaufridus de Grosso Lupo, Symon de Senonchiis, Stepha-

nus de Calceya Ybrensi, Johannes de Sancto Martino de Pedano, Ja-

cobus de Germignonvilla , Johannes de Trahone, Herveus de Ermen-

tariis, Guillelmus de Tornasiaco , Johannes de Rivellone, Girardus de

Pusaya , Michael de Sancto Georgio super Auduram , Johannes de

Hamo, Guillelmus de Planchiis, Johannes de Leonis Curia, Stepha-

nus de Candeyo, Petrus de Quercubruna
,
prioratuum membrorum

dicti monasterii priores, ac Stephanus de Condeto, Petrus Nor-

manni, Guillelmus de Bénis, Matheus de Nogento, Johannes Civot
,
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Slephanus de Loigniaco, Jacobus Chauvin, Johannes de Canticinia

,

Pelrus Pignoleti , Johannes de Bruroliis, Johannes de Meso, Symou

de Meso, Johannes de Blesis, Johannes de Boynvilla , Johannes de

Logia , Radulfus Galan , Herveus de Carnoto , Johannes Le Brian et

Johannes de Parisius, monachi dicti monasterii capitulantes, et in

eapitulo ipsius monasterii congregati ac suum générale capilulurn cé-

lébrantes, de assensu et auctoritate reverendi in Christo patris ac

domni domni R. ', Dei gratia, episcopi Carnotensis, sibi concessis per

li Itéras ipsius domni episcopi, sigillo et ejusdem , ut apparebat, prima

facie sigillatas quarum ténor inferius est insertus, providerunt et sta-

tuerunt, quod deinceps priores, administratores et ofïiciales priora-

tuum, administrationum , officiorum et locorum dicti monasterii non

récipient mutuo, nec se et loca sibi commissa aliquatenus obligabunt

ultra summam sexaginta solidorum turonensium, quibuscunque cre-

ditoribus, quacumque ratione sive causa, nisi petita prius et obtenta

dicti domni abbatis licencia speciali ; quodque, si, contra provisionem

et statutum hujusmodi, contigerit aliquid acceptaturi , sit compositio

irritum et inane 1 Acta sunt hec Carnoti , in dicto eapitulo

—

« Ténor autemlitterarum dicti domni episcopi sequitur in hec verba :

R. miserationc divina, Carnotensis episcopus Datum anno Domini

millesimo trecentesimo vicesimo quinto, die dominica in festo nativi-

tatis béate Marie virginis. »

CLXII.

5 mut 1333. <( A tous ceuls qui ces présentes lettres verront, le vicomte du Chà-

teaunuef , salut. Sachent tuit que— furent présens en leurs propres

personnes Bourget, jadis famé feu Jehan Le Huile, Symon Le Huile et

Perrottesafame; lesquiex congnurenteteonfessièrent les dessus diz,

chascun pour le tout, euls avoir vendu— à homme religieus et honneste

frère Pierre à la Plommée ,
prieur de Brurolles, et à ses successeurs qui

après lui seront prieurs dudit leu , c'est assavoir le moulin au Doyen

,

si comme il se poursiet, o tout le herbergement, terres gaignables,

1 Robeitus, episcopus Carnotensis, qui sedit ab a. 1 3 1 5 ad a. i32Ô.

3 Locns mendosus.
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prez, eauc et pescherie Donné l'an de grâce mil trois cenz trente

et trois, le quint jour de mars. »

CLXIII.

Lettres du gouverneur du duché d'Orléans permettant au prieur de Tournoisi de

rétablir, audit lieu de Tournoisi , les fourches patibulaires que le temps et les guerres

avaient détruites.

« A touz ceuls qui verront ces présentes lectres, Jehan Prunelé, 20 mart. 1395.

chevalier, seigneur de Harbaut, chambellan du roy nostre sire et de

monseigneur le duc d'Orliens, et gouverneur de la duchié, salut.

Comme le procureur de religieuse personne et honneste le prieur de

Tournasy en Beausse, membre de l'église de Saint-Père de Chartres,

feust naguères venuz devers nous, disant que, comme audit lieu de

Tournasy, et sur les habitans et hosles dudit lieu, ledit prieur, à cause

de sondit prioré, eust toute justice haulte, moyenne et basse, et, pour

raison de ce, avoit eues anciennement et devoit avoir audit lieu de

Tournasy, unes forches patibulaires et une eschielle pour pendre, exé-

cuter, mectre et emprisonner les malfaicteurs pris, trouvez et ad ce

condempnez audit lieu de Tournasy; lesquelles forches et eschielle

ledit procureur disoit estre cheues et despecées par viellesse et le fait

des guerres Savoir faisons que— avons audit prieur de Tournasy

donné et donnons, par ces présentes, congié et licence, de par mon
dit seigneur le duc, desdictes forches et eschielle faire, refaire et red-

drécer, .... en user et jouir par la manière qu'il a acoustumé d'ancien-

neté.... Ce fut fait et donné es assises d'Orliens, tenues par nous le

lundi vingtiesme jour du moys de mars, l'an de grâce mil trois cenz

quatre-vins et quinze. »

GLXIV.

Jiulla Johannis papae de praerogativis abbatum sancti Pétri.

« Johannes, episcopus, servus servorum Dei , dilectis filiis Stephano 2 m„ 1412

abbati et conventui monasterii sancti Pétri in Vallcya Carnotensi,

ordinis sancti Bcnedicti , salutem et apostolicam benedictionem. Ex-
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poscit vestre devocionis sinceritas, et religionis promeretur honestas,

ut tam vos, qucs speciali devocione prosequimur, quam monasterium

vestrum diguis honoribus attollamus. Hinc est quod nos, vestris sup-

plicationibus inclinati, ut tu, fili, abbas, et successores tui, abbates

monaslerii sancti Pétri in Valleya Carnotensi, qui pro tempore fuerint,

mitra, anulo et aliis pontificalibus insigniis libère uti; necnon quod,

in dicto monasterio, et prioratibus eidem monasterio subjectis, ac par-

rochialibus et aliis ecclesiis ad vos commimiter vel divisim pertinenli-

bus, quamvis vobis pleno jure non subsint, benedictionem solemnem,

post missarum, vesperorum et matutinarum solemnia, dummodo in

benedictione hujusmodi aliquis antistes vel sedis apostolice legatus

presens non fuerit, elargiri; necnon calices, vestes et alia ornamenta,

ad divinum cultum in vestro monasterio deputata, benedicere possitis,

felicis recordationis Alexandri pape quarti
, predecessoris nostri, que

incipit, Abbates, et aliis quibuscumque constitutionibus apostolicis in

contrarium editis nequaquam obstantibus, vobis et eisdem successori-

bus, auctoritate apostolica , de speciali gratia, tenore presentium

,

indulgemus. Nulli ergo omnino hominura liceat hanc paginam nostre

concessionis infringere vel ei ausu temei'ario contraire. Si quis autem